
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЛОМОНОСОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

10 декабря 2024 года № 44/9

Об утверждении Плана мероприятий по военно-
граждан 

проживающих на 
территории внутригородского муниципального 
образования-муниципального 
Ломоносовский в городе Москве на 2025 год

В соответствии с Законом города Москвы от 06 ноября 2008 года №56 «Об 

организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Ломоносовский в городе Москве, Совет депутатов внутригородского 

муниципального образования-муниципального округа Ломоносовский в городе 

Москве решил:

воспитаниюпатриотическому 
Российской Федерации,

округа

1. Утвердить План мероприятий по военно-патриотическому воспитанию
территорииграждан Российской Федерации, проживающих 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Ломоносовский в городе Москве на 2025 год (приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Ломоносовский в городе Москве.

на

Глава внутригородского муниципального 
образования — муниципального округа 
Ломоносовский в городе Москве Ю.В. Куземина



Приложение
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования-муниципального округа 
Ломоносовский в городе Москве 
от 10 декабря 2024 года № 44/9

План
мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан Российской 

Федерации, проживающих на территории внутригородского муниципального 
образования-муниципального округа Ломоносовский в городе Москве на 2025 год

№ Наименование мероприятия Сроки
проведения

мероприятия
п/
п

Мероприятия по военно-патриотическому воспитанию граждан, 
финансируемые за счет средств бюджета внутригородского муниципального 
образования-муниципального округа Ломоносовский в городе Москве на 
2025 год

1.

1.1 Патриотическое мероприятие к Дню защитника Отечества 1 квартал
1.2 Мероприятие к Дню воина-интернационалиста 1 квартал

Поздравления ветеранов с 80-ой годовщиной Победы в 
Великой Отечественной войне 1941 - 1945 гг.

1.3 2 квартал

1.4 Празднично-патриотическое мероприятие, посвященное 
Дню Победы в Великой Отечественной войне 2 квартал

2. Мероприятия по регулированию и организационному обеспечению 
деятельности призывной комиссии

Информирование жителей через официальный сайт, 
госпаблик во «Вконтакте», газету органов местного

2.1 В течение года

самоуправления внутригородского муниципального 
образования-муниципального округа муниципального 
округа Ломоносовский в городе Москве о работе, 
проводимой органами местного самоуправления, связанной 
с военно-патриотическим воспитанием граждан.
Содействие военному комиссариату города Москвы в2.2 В соответствии 

с планом в 
течение года

проведении мероприятии по вопросам прохождения 
военной службы в рядах Вооруженных Сил Российской 
Федерации.
Повышение правовых знаний в области прохождения 
военной службы через официальный сайт, госпаблик во 
«Вконтакте», газету органов местного самоуправления

образования-

2.3 В течение года

внутригородского 
муниципального округа 
Ломоносовский в городе Москве.

муниципального
муниципального округа

2.4 Взаимодействие с Советом ветеранов войны, труда, 
вооруженных сил и правоохранительных органов района 
Ломоносовский, образовательными учреждениями района, 
по вопросам военно-патриотического воспитания граждан.

В течение года


